MARINA HILST

Ibitinga, 07de agosto de 2018.

Camara Municipal de Ibitinga

111 11111111 11111 111111 111
Protocolo Geral n° 2449/2018

Data: 07/08/2018 Horário: 16:22
Administrativo - OFC 119/2018

Assunto: INDICAÇÃO PARA O TÍTULO "GUARDIÃO DA EDUCAÇÃO".

Vossa Excelência, Sr. Antônio Esmael Alves de Mira,

Em resposta ao ofício CMI n2  1032/2018, a Apeoesp - Sindicato dos

professores do Ensino Oficial do Estado de São Paulo, subsede de Araraquara,

responsável pelos professores filiados do município de Ibitinga-SP, vem mui

respeitosamente, atender à solicitação feita pela Câmara Municipal da Estância

Turística de Ibitinga, com a indicação de um(a) professor(a) para receber a

homenagem com o título "Guardião da Educação".

Professora Dr@. Denise Aparecida Chiconato, atualmente atua no Ensino

Fundamental e Médio da E.E. Victor Maida, professora de excelência em sua área de

atuação — Ciências da Natureza vem apresentando em sua trajetória como educadora

um ritmo intenso de participação em projetos educacionais, bem como investindo

cada vez mais em sua formação e crescente qualificação. Uma professora

protagonista, incentivadora dos seus alunos, modelo brilhante a ser seguido por todos:

alunos, professores e cidadãos. A professora representa com honestidade o papel de

guardiã da educação fazendo jus ao título, tendo em vista o destaque da sua atuação

nos caminhos da educação pública de qualidade e para todos, dedicando sua vida a

aprender, para cada vez mais e melhor ensinar.

Encaminhado em anexo, a documentação contendo currículo, biografia

e atividades que motivaram a indicação da professora.

Atenciosamente,

Conselheira estadual e representante de escola da Apeoesp de Araraquara.

	Page 1